

**DODATEK č. 1**

ke smlouvě o dílo č. 684/OIRM/2019 ze dne 21.06.2019

(smlouva o dílo schválena RM dne 10.06.2019, usn. č. 613/2019  
tento dodatek schválen RM dne 29.10.2019 usn. č. 1062/2019)

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ)

**I. SMLUVNÍ STRANY****1.1.**

**objednatel:** město Příbram  
**sídlo:** Tyršova 108, 261 01 Příbram  
**zastoupený:** Mgr. Janem Konvalinkou, starostou  
**IČO:** 00243132  
**DIČ:** CZ00243132  
**bankovní spojení:** Česká spořitelna, a. s.  
**č. účtu:** [REDAKCE]  
 (dále jen „objednatel“)

a

**1.2.**

**zhotovitel:** STALER spol. s r.o.  
**Sídlo:** Dubno 62, 261 01 Příbram  
**Zastoupený:** Petrem Kolkusem, jednatelem  
**IČO:** 01498240  
**DIČ:** CZ01498240  
**Bankovní spojení:** ČSOB a.s.  
**č. účtu:** [REDAKCE]  
 Zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka C 207461  
 (dále jen „zhotovitel“)

**PREAMBULE**

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 10.06. 2019 smlouvu o dílo k provedení stavebních prací na akci „Oprava opěrné stěny – Spartak Příbram“. V průběhu provádění stavebních prací byla zjištěna nutnost provedení nepodstatných změn. Na základě uvedených změn oproti položkovému rozpočtu stavby je uzavřen tento dodatek ke smlouvě o dílo.

**II. ZMĚNY****Článek II. Předmět díla odst. 2.1. se mění takto:**

2.1. Stavební práce na akci „Oprava opěrné stěny – Spartak Příbram“ - vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných ve Vyjádření statika a v rozsahu, daném dle následujících příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy s modifikacemi uvedenými v tomto dodatku. Příloha č.1 položkový rozpočet víceprací.

Předmětem plnění je tedy zhotovení díla v podobě a kvalitě dle Vyjádření statika, Ing. Martina Tydlitáta, (ČKAIT 0011035), se sídlem Žežice 161, 261 01 Příbram, IČO: 72193549; ze dne 29.03.2019, a to v rozsahu a za použití konkrétních materiálů a zařízení dle přílohy č.1 smlouvy o dílo a dodatku č.1. Součástí předmětu díla jsou i takové práce a dodávky, které nejsou přímo uvedeny v nabídkovém rozpočtu, nicméně jejich provedení je nutné a potřebné k dokončení díla tak, aby bylo provedeno v podobě předpokládané projektovou dokumentací a takto jej bylo možné i užívat.

**Článek III. Čas plnění odst. 3. se mění takto:**

Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. II v době:

zahájení prací	dokončení prací (řádné dokončení a předání díla dle článku 7.1)
do 3 dnů od účinnosti smlouvy	nejpozději do 08.11. 2019

**Článek IV. CENA ZA DÍLO odst. 4.2. se mění takto:**

4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

cena celkem ..... 1 319 610,34 Kč bez DPH  
DPH ..... 277 118,17 Kč  
Cena včetně DPH ..... 1 596 728,51 Kč

DPH bude účtováno dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu.

**III: OBECNÁ USTANOVENÍ**

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originátu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí uzavřeného Dodatku č. 1 smlouvy o dílo je příloha:  
Položkový rozpočet víceprací.

V Příbrami dne:

- 7 - 11 - 2019


V Příbrami dne:

za objednatele:

  
.....  
starosta



za zhotovitele:

  
.....  
STALER spol. s r.o.  
Petr Kolkus, jednatel

**Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací**

## ROZPOČET: Vícenáklady - Opěrná zeď Spartak

vypracoval: Petr Kolkus  
Stalor spol. s r.o.

Položka	Měr./j	množství	Jednotková cena	celková cena
1 Odstranění původního povrchu - asfaltová plocha	m2	92	140,00 Kč	12 880,00 Kč
2 vyrovnání podkladu, zhutnění	m2	92	150,00 Kč	13 800,00 Kč
3 řez asfaltem	bm	36	75,00 Kč	2 700,00 Kč
4 úprava- oprava uřízní vpusti	kpl.	1	10 500,00 Kč	10 500,00 Kč
5 oprava výtokového potrubí - stávající opěrná zeď	kpl.	1	11 200,00 Kč	11 200,00 Kč
6 nakládání a odvoz výkopku a sutí	t	12,3	125,00 Kč	1 537,50 Kč
7 uložení na skládku, likvidace	t	12,3	1 420,00 Kč	17 466,00 Kč
8 realizace nového asfaltového povrchu tl. 50mm	m2	92	585,00 Kč	53 820,00 Kč
9 závlka spáry, úprava styčné spáry	bm	36	145,00 Kč	5 220,00 Kč
<b>celkem</b>				<b>129 123,50 Kč</b>

**Cena celkem bez DPH** **129 123,50 Kč**

## ROZPOČET: vícenáklady - opěrná stěna Spartak

vypracoval: Petr Kolkus  
Staler spol. s r.o.

Položka	Měr./j	množství	Jednotková cena	celková cena
1 Rozebrání betonových dlažeb na sucho	m2	85	350,00 Kč	29 750,00 Kč
2 odkopávky, vbourání stávajících obrub	bm	36	120,00 Kč	4 320,00 Kč
3 D+M nových obrub do bet. lože	bm	36	280,00 Kč	10 080,00 Kč
4 kládení dlaždic, lože z kameniva včetně bet. dlaždic	m2	60	1 400,00 Kč	84 000,00 Kč
5 D+M nových ocelových sloupů včetně bet. dlaždic včetně kotevních patek	ks	6	4 230,00 Kč	25 380,00 Kč
7 navýšení stávajících sloupů	ks	6	2 120,00 Kč	12 720,00 Kč
6 D+M nové ochranné sítě	kpl.	1	21 560,00 Kč	21 560,00 Kč
<b>celkem</b>				<b>187 810,00 Kč</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>187 810,00 Kč</b>